
ＴＤＫ株式会社

６７６２　(東証・大証　各一部)

代表取締役社長 澤部　肇

広　　報　　部

TEL 03(5201)7102

2003年3月期　第3四半期　連結業績【米国会計基準】のお知らせ2003年3月期　第3四半期　連結業績【米国会計基準】のお知らせ2003年3月期　第3四半期　連結業績【米国会計基準】のお知らせ2003年3月期　第3四半期　連結業績【米国会計基準】のお知らせ

当社、2003年3月期の第3四半期及び9ヶ月通算の連結業績が確定しましたので、お知らせします。

１）　業績サマリー１）　業績サマリー１）　業績サマリー１）　業績サマリー

連結業績（第3四半期：2002年10月1日から2002年12月31日まで）連結業績（第3四半期：2002年10月1日から2002年12月31日まで）連結業績（第3四半期：2002年10月1日から2002年12月31日まで）連結業績（第3四半期：2002年10月1日から2002年12月31日まで）

（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

ＩＣ関連その他

記録メディア・システムズ

売上高合計

（注記事項）

１． １株当たり当期純利益（△損失）金額は、普通株式（発行総数）の加重平均数に基づいて計算しております。

２． 2003年3月期より、米国発生問題専門委員会基準書 01-9「再販を含む販売者による購入者に対する供与に

関する会計」を適用しております。これに伴い、前期第3四半期の数値を修正再表示しております。

３． 当期及び前期第3四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

売 上 高

営 業 利 益 ( △ 損 失 )

税 引 前 利 益 ( △ 損 失 )

当 期 純 利 益 （ △ 損 失 ）

金   額

-19,860

問 合 せ 先

当期第3四半期
増　減

金　額

前期第3四半期
（2001.10.1～2001.12.31）

金   額

（2002.10.1～2002.12.31）

2003年2月5日

会 社 名

コード番号

代 表 者 名

47,818

△ 6.9

2,169

2,820 10.8

25.029.6

3,625 2.2 2.6

増　減

-

金　額

20,343 -

9.2

72.7

40,453 27.3

17.6

26.6

38,259 25.9

3,892

△ 1.6

10.7

14,334

13.3

5.5

％

△ 267

9,559

△ 639

13,642

14,281

１株当たり当期純利益（△損失）金額

3.8

2.8

3.7

161,678

34

148,036100.0

49

6,172

6,055 △ 13,805

△ 14,171

9.2

％

13,642100.0

％％

△ 9.6

△ 9.3

構成比

4,575 △ 9,759 △ 6.6

（2002.10.1～2002.12.31） （2001.10.1～2001.12.31）

当期第3四半期 前期第3四半期

121,864 75.4

金   額

107,583

金   額 構成比

11,459

161,678 100.0 148,036 100.0

72.4

39,814 24.6

45△ 73

28,868 17.9 26,048

41,553 25.7 39,384

海外売上高（内数) 118,638 73.4 107,179
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ＴＤＫグループ連結

連結業績　9ヶ月通算連結業績　9ヶ月通算連結業績　9ヶ月通算連結業績　9ヶ月通算

連結業績（9ヶ月通算：2002年4月1日から2002年12月31日まで）連結業績（9ヶ月通算：2002年4月1日から2002年12月31日まで）連結業績（9ヶ月通算：2002年4月1日から2002年12月31日まで）連結業績（9ヶ月通算：2002年4月1日から2002年12月31日まで） 【米国会計基準】【米国会計基準】【米国会計基準】【米国会計基準】

（単位：百万円，％）

期

科　　目

円 銭 円 銭

（売上高の内訳） （単位：百万円，％）

期

製　　品

電子素材部品

電子材料

電子デバイス

記録デバイス

ＩＣ関連その他

記録メディア・システムズ

売上高合計

（注記事項）

１． １株当たり当期純利益（△損失）金額は、普通株式（発行総数）の加重平均数に基づいて計算しております。

２． 2003年3月期より、米国発生問題専門委員会基準書 01-9「再販を含む販売者による購入者に対する供与に

関する会計」を適用しております。これに伴い、前期9ヶ月通算の数値を修正再表示しております。

３． 当期及び前期9ヶ月通算の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

-

-

-

（2001.4.1～2001.12.31）
増　減

67

△ 7,927

△ 16,982 △ 4.1

税 引 前 利 益 ( △ 損 失 )

当 期 純 利 益 （ △ 損 失 ）

１株当たり当期純利益（△損失）金額

増　減

金　額金   額 ％

前期9ヶ月通算
（2001.4.1～2001.12.31）

△ 4.0

72.2 292,795

458,058 100.0 418,822

23.2

101,632

11,513

125,991

101,922

23,710

22.3

構成比

％

9,720

9.439,236

33,173

30,578

前期9ヶ月通算

△ 16,887

△ 1.9

当期9ヶ月通算
（2002.4.1～2002.12.31）

％

3.0

3.5

金   額

16,191

100.0

13.0

17,147

12.3

8.0

％

△ 2,333

37,934

7,849 9.8

金　額

38,946

458,058売 上 高

営 業 利 益 ( △ 損 失 )

13,691

9,220 2.0

△ 59

100.0418,822

19.2 80,312

金   額

2.5

27.5

28.5

69.9

317,190

102,281

100.0

24.4

19.2

28.8

75.7

13,846

120,751

9.4

24.3

△ 16.8

290

3.3

0.3

39,236

69

（2002.4.1～2002.12.31）

77.7

47

356,136

当期9ヶ月通算

構成比

海外売上高（内数)

金   額

88,161

130,471

330,729
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