2003年2月5日

会 社 名 TDK株式会社 コード番号 6762 (東証・大証 各一部) 代表者名 代表取締役社長 澤部 肇 問合せ先 広 報 部 TEL 03(5201)7102

2003年3月期 第3四半期 連結業績【米国会計基準】のお知らせ

当社、2003年3月期の第3四半期及び9ヶ月通算の連結業績が確定しましたので、お知らせします。

1) 業績サマリー

連結業績(第3四半期:2002年10月1日から2002年12月31日まで)

(単位:百万円,%)

期	当期第3四半期 (2002.10.1~2002.12.31)		前期第3四半期 (2001.10.1~2001.12.31)		増 減	
科目	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	161,678	100.0	148,036	100.0	13,642	9.2
営業利益(△損失)	6,172	3.8	△ 14,171	\triangle 9.6	20,343	-
税引前利益(△損失)	6,055	3.7	△ 13,805	△ 9.3	19,860	-
当期純利益(△損失)	4,575	2.8	△ 9,759	\triangle 6.6	14,334	-
1株当たり当期純利益(△損失)金額	34 円	49 銭	△ 73 円	45 銭		

(売上高の内訳) (単位:百万円,%)

(712-14)(7)						
期	当期第3四半期 (2002.10.1~2002.12.31)		前期第3四半期 (2001.10.1~2001.12.31)		増減	
製品	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	%
電子素材部品	121,864	75.4	107,583	72.7	14,281	13.3
電子材料	41,553	25.7	39,384	26.6	2,169	5.5
電子デバイス	28,868	17.9	26,048	17.6	2,820	10.8
記録デバイス	47,818	29.6	38,259	25.9	9,559	25.0
IC関連その他	3,625	2.2	3,892	2.6	\triangle 267	△ 6.9
記録メディア・システムズ	39,814	24.6	40,453	27.3	\triangle 639	△ 1.6
売上高合計	161,678	100.0	148,036	100.0	13,642	9.2
海外売上高(内数)	118,638	73.4	107,179	72.4	11,459	10.7

(注記事項)

- 1. 1株当たり当期純利益(△損失)金額は、普通株式(発行総数)の加重平均数に基づいて計算しております。
- 2. 2003年3月期より、米国発生問題専門委員会基準書 01-9「再販を含む販売者による購入者に対する供与に関する会計」を適用しております。これに伴い、前期第3四半期の数値を修正再表示しております。
- 3. 当期及び前期第3四半期の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。

連結業績 9ヶ月通算

連結業績(9ヶ月通算:2002年4月1日から2002年12月31日まで)

【米国会計基準】

(単位:百万円,%)

期	当期9ヶ月通算 (2002.4.1~2002.12.31)		前期9ヶ月通算 (2001.4.1~2001.12.31)		増 減	
科目	金 額	%	金 額	%	金 額	%
売 上 高	458,058	100.0	418,822	100.0	39,236	9.4
営業利益(△損失)	16,191	3.5	△ 16,982	△ 4.1	33,173	
税引前利益(△損失)	13,691	3.0	△ 16,887	△ 4.0	30,578	-
当期純利益(△損失)	9,220	2.0	△ 7,927	△ 1.9	17,147	_
1株当たり当期純利益(△損失)金額	69 円	47 銭	△ 59 円	67 銭		

(売上高の内訳) (単位:百万円,%)

期	当期9ヶ月通算 (2002.4.1~2002.12.31)		前期9ヶ月通算 (2001.4.1~2001.12.31)		増減	
製品	金 額	構成比	金額	構成比	金 額	%
電子素材部品	356,136	77.7	317,190	75.7	38,946	12.3
電子材料	130,471	28.5	120,751	28.8	9,720	8.0
電子デバイス	88,161	19.2	80,312	19.2	7,849	9.8
記録デバイス	125,991	27.5	102,281	24.4	23,710	23.2
IC関連その他	11,513	2.5	13,846	3.3	\triangle 2,333	△ 16.8
記録メディア・システムズ	101,922	22.3	101,632	24.3	290	0.3
売上高合計	458,058	100.0	418,822	100.0	39,236	9.4
海外売上高(内数)	330,729	72.2	292,795	69.9	37,934	13.0

(注記事項)

- 1. 1株当たり当期純利益(△損失)金額は、普通株式(発行総数)の加重平均数に基づいて計算しております。
- 2. 2003年3月期より、米国発生問題専門委員会基準書 01-9「再販を含む販売者による購入者に対する供与に関する会計」を適用しております。これに伴い、前期9ヶ月通算の数値を修正再表示しております。
- 3. 当期及び前期9ヶ月通算の上記数値は、当社の独立監査人の監査を受けておりません。